以 上

2023 年 5 月 10 日

各 位

上場会社名      極東開発工業株式会社

代表者    取締役社長 布原 達也

（コード番号  7226）

問合せ先責任者    管理本部総務部長

藤本 丈司

（TEL  06-6205-7800）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 12 月 26 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正

いたしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 110,000 1,300 1,800 3,700 92.76

今回修正予想(B) 113,089 991 1,187 3,580 90.91

増減額(B-A) 3,089 △ 309 △ 613 △ 120

増減率(%) 2.8 △ 23.8 △ 34.1 △ 3.2

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
358.35116,910 6,974 7,567 14,274

修正の理由

主力の特装車事業において、急激な為替の変動に伴う差損が発生したことに加え、半導体不足

等に伴う国内トラックシャシの供給制限による生産の停滞や、原材料価格等の高騰が続いたことに

より、営業利益と経常利益が想定より減少する見込みとなりました。

これらを踏まえ、現時点で入手可能なその他の情報等を総合的に勘案し 2022 年 12 月 26 日に

公表いたしました業績予想を上記の通り修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において

入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後の様々な要因により実際の業績が予想値

と異なる可能性があります。